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اپل در تصمیمی‌جنجالی، فروش آیفون‌های محبوب و مقرون ‌به ‌صرفه‌ خود را در 29 کشور جهان متوقف 
کرد؛ موضوعی که بسیاری به آن به چشم یک خودکشی اقتصادی نگاه می‌کنند و معتقدند این برند 
بی‌شک بسیاری از طرفداران خود را که توان مالی بالایی ندارند از دست خواهد داد. برخی هم این 

تصمیم اپل را پایان عصر آیفون‌های اقتصادی می‌دانند.

گوشی های اقتصادی اپل از دسترس خارج می شوند اخبار

آیفون خودکشی کرد

با اقدام 
جدید اپل، 
آیفون‌های 

ارزان قیمت 
دیگر در 

دسترس 
مردم 

29کشور 
جهان 

قرار ندارد 
و احتمالاً 

میزان فروش 
این شرکت 

کاهش 
خواهد یافت

توسعه فیبرنوری، در اولویت دولت
به‌دنبال انتشار خبر تأیید اساسنامه صندوق 
توسعه شبکه فیبرنوری در شورای نگهبان، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس، از این همراهی تشکر 
کرد.ستار‌هاشمی‌توسعه فیبرنوری با اصلاح برخی 
سیاست‌ها و شاخص‌ها را در اولویت دولت وفاق 
دانست. وی در ادامه نوشت: اولین گام اختصاص 
هدفمند، حساب‌شده و با نظارت دقیق و مبتنی بر 
شاخص‌های عملیاتی و کارشناسی‌ از منابع صندوق 

فیبرنوری است.
 

فروش فیلترشکن، معلول فیلترینگ
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: با فیلترینگ 
هرگز به نتایج و اهدافی که می‌خواستیم نرسیدیم 
و فروش فیلترشکن هم معلول فیلترینگ است.به 
گزارش خانه ملت، احمد فاطمی‌افزود: جرم‌انگاری 
فروش فیلترشکن به‌درستی قابل انجام نیست، زیرا 
بسیاری از سایت‌های فروش فیلترشکن در خارج 
فعالیت می‌کنند و در اختیار ما نیستند، بنابراین 

نباید صورت‌مسأله را پاک کرد.
 

لزوم دسترسی دانش‌بنیان‌ها به داده‌ها
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: در 
برخی موارد شاهدیم که مدیران به دلیل امنیتی، 
از دسترسی شرکت‌های دانش‌بنیان به داده‌ها 
جلوگیری می‌کنند.به گزارش»ایران«، محمدمحسن 
صدر افزود: باید زیرساخت‌هایی ایجاد شود تا از 
داده‌ها به‌درستی استفاده کنیم و چنانچه این امکان 
فراهم شود، موفقیت قطعی است. نباید به بهانه 
امنیت کسب‌وکارها را تعطیل کرد؛ بلکه باید توجه 
داشته باشیم زیرساخت‌ها را امن‌سازی کنیم و از 

ابزارهای نوین دنیا بهره‌مند شویم.
 

 ورود »اندویدیا« 
به بازار روبات‌های انسان‌نما

»انویدیا« که در حال‌حاضر پادشاه مطلق بازار 
تراشه‌های هوش مصنوعی است، قصد دارد وارد بازار 
روبات‌های انسان‌نما شود.البته این غول تراشه‌سازی 
نمی‌خواهد به‌طور مستقیم با شرکت‌هایی مانند 
تسا رقابت کند، اما زیرساخت‌های موردنیاز 
هزاران سازنده روبات در جهان را فراهم می‌کند. این 
شرکت برای روبات‌های انسان‌نما نسل جدیدی از 
کامپیوترها را با نام Jetson Thor روانه بازار می‌کند.

رعایت کرده بود.تن دادن به این 
قانون باعث شد مدل‌های آیفون 
با کانکتور لایتنینگ همچون آیفون 
14، آیفون 14 پلاس و آیفون SE نسل 
سوم مجبور به خارج شدن از بازار 
تا 28 دسامبر شوند. حالا دیگر 
مشتریانی که به وب‌سایت‌های 
اپل در کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا مراجعه می‌کنند، می‌بینند 
که فقط آیفون 15، 15 پلاس، 16، 16 
پاس، 16 پرو و 16 پرومکس برای 

فروش موجود است.

پایان عصر آیفون‌های 
ارزان‌قیمت

برای  اپل  جدید  اقدام  این 
مصرف‌کنندگان یک پیام مهم 
دارد؛ آیفون‌های ارزان‌قیمت دیگر در 
دسترس نیستند و با توجه به وجود 
آیفون‌های گران‌قیمت، احتمالاً 
میزان خرید در این کشورها کاهش 

آیفون‌های لایتنینگ به 
تاریخ پیوستند

تصمیمی‌عجیب  در  اپل  چرا 
فروش آیفون‌های محبوب خود 
را در 29 کشور متوقف کرد؟ این 
تغییرات در راستای قوانین جدید 
اتحادیه اروپا برای کاهش تولید 
زباله‌های الکترونیکی انجام شده 
و در نتیجه از این پس کاربران در 
کشورهای هدف با گزینه‌های 
خرید  برای  گران‌قیمت‌تری 

مواجه خواهند شد.
ریشه این تغییر به دستورالعمل 
جدید اتحادیه اروپا برمی‌گردد 
که از شنبه 28 دسامبر )8دی‌ماه( 

اجرایی شد.
هدف  با  دستورالعمل  این   
کاهش زباله‌های الکترونیکی، 
تولیدکنندگان را ملزم می‌کند که 
در تولید همه دستگاه‌ها همچون 
دوربین، گوشی و تبلت از یک نوع 
 USB-C درگاه شارژ مشترک یعنی

استفاده کنند.
هر چند اپل ابتدا در برابر این 
تصمیم مقاومت کرد و مدعی 
بود این الزام می‌تواند خلاقیت را 
محدود کند، اما در نهایت زیر بار 
این تصمیم رفت و محصولات خود 
 USB-C را از آیفون 15 به بعد به
مجهز کرد؛ البته اپل پیش از 
این نیز چنین قانونی را در سایر 
محصولات خود از جمله آیپد، 
ایرپاد، ماوس و کیبورد‌مجیک 

خواهد یافت. آیفون SE از لحاظ 
قیمت در دسته‌ای کاماً متفاوت 
از سایر مدل‌های آیفون قرار دارد. 
به عنوان مثال قیمت آیفون 16 از 
799 دلار و بهای آیفون 16 پلاس از 
899 دلار آغاز می‌شود. در مقابل، 
آیفون SE تقریباً 429 دلار قیمت 
دارد که حدود 170 دلار ارزان‌تر از 

آیفون 14 است.
به این ترتیب، ارزان‌ترین آیفونی 
که از این به بعد در این 29 کشور 
ارائه می‌شود، آیفون 15 با قیمت 
699 دلار خواهد بود و دیگر هیچ 
گزینه‌ای در محدوده قیمتی آیفون 
SE وجود ندارد. هرچند برخی 
معتقدند عرضه نسل چهارم آیفون 
SE در مارس 2025 می‌تواند تا 
حدی قدرت خرید کاربران را ترمیم 
کند اما ظاهراً مدل جدید SE به 
اندازه مدل قبلی ارزان نخواهد 
بود و نمی‌تواند در این زمینه نقش 

چندانی ایفا کند.
این  آیا  که  اینجاست  سؤال 
محدودیت به کشورهای دیگر هم 
خواهد رسید؟ پاسخ این است که 
هم‌اکنون نیز این ممنوعیت به 
فراتر از اتحادیه اروپا گسترش یافته 
است. به عنوان مثال سوئیس 
که عضو اتحادیه اروپا نیست اما 
در بسیاری از موارد با قوانین آن 
هماهنگ است، مشمول این 
همچنین  می‌شود.  ممنوعیت 
بریتانیا در سال 2020 از اتحادیه اروپا 
خارج شد و در ایرلند شمالی هم 
قوانین تجاری متفاوتی وجود دارد 
اما ایرلند نیز مشمول این قانون 

شده است.

آینده اپل در‌هاله‌ای از ابهام
ج از  عواقب این تغییر در خار
اروپا چیست؟ کشورهای دیگر 
احتمالاً با دقت این وضعیت را 
زیر نظر دارند، اما حتی اگر قوانین 
مشابهی به سرعت تصویب شوند، 
باز هم بعید است این قانون‌ها 
قبل از بازنشستگی کامل آیفون 14 
)احتمالاً در پاییز آینده( در سراسر 

دنیا اجرایی شوند. 
حال باید منتظر ماند و دید این 
قانون به‌تدریج در چه کشورهای 

دیگری اجرا خواهد شد.

ل   
 اپ

س:
عک

توانایی هوش مصنوعی برای 
انجام کارها، انسان را هر روز 
شگفت‌زده‌تر از قبل می‌کند 
و این‌بار، این فناوری توانسته 
است اولین تصویر و پرتره خود را 
کشیده و مقابل چشم انسان‌ها 

به نمایش بگذارد.
این هوش مصنوعی که برای 
کشیدن چهره خود، از ترکیب 

تصویر 40 هنرمند الهام گرفته است که همگی آنها از خود سلفی گرفته 
بوده‌اند. ورود هوش مصنوعی به کشیدن پرتره، درواقع بخشی از 
مراسم افتتاحیه هنر و هوش مصنوعی بوده است. برگزارکنندگان این 
رویداد، هدف از این کار را نشان دادن تأثیر هوش مصنوعی در دنیای هنر 
می‌دانند و البته یادآور شده‌اند که به دنبال مقابله با مشکلات حضور 
هوش مصنوعی در دنیای هنر، از جمله موضوع کپی‌رایت آثار هنری 

هستند که توسط هوش مصنوعی تقلید می‌شود.
از آنجا که تولیدکنندگان تصاویر مبتنی بر هوش مصنوعی، این فناوری 
را با یادگیری مهارت‌های هنرمندان دوره‌های مختلف توسعه می‌دهند، 
این امکان وجود دارد که هوش مصنوعی، از هنر ترکیبی بنکسی تا 

داوینچی و هر هنرمند دیگری برای خلق اثر خود استفاده کند.
شرکت بیمه »هیسکاکس« که خواستار ارائه یک پرتره توسط هوش 
مصنوعی در قالب یک آزمایش شده، اطمینان داده است که غرامت 40 
هنرمندی را که از چهره آنان برای ساخت تصویر استفاده شده است، 
پرداخت می‌کند.دلیل علاقه این شرکت بیمه به چنین موضوعی، این 
است که اغلب آثار خلق شده به دست هوش مصنوعی، بدون درنظر 
گرفتن حق کپی‌رایت یا دریافت اجازه از صاحبان آثار و همچنین بدون 
پرداخت غرامت به هنرمندان معاصر، خلق شده است. درواقع، طبق 
گفته بیمه‌گر »هیسکاکس«، 77 درصد از مجموعه‌داران آثار هنری و 78 
درصد از علاقه‌مندان هنر گفته‌اند که هنرمندان باید به دلیل استفاده 
هوش مصنوعی از آثار آنها، غرامت دریافت کنند.محققان معتقدند 
استفاده از هوش مصنوعی در هنر، مرز‌های جدیدی برای بازار هنر 
ایجاد می‌کند که هم ریسک و هم فرصت به همراه دارد. استفاده از 
فناوری‌های پیشرفته، می‌تواند یک عامل خاق خارق‌العاده در هنر 
باشد، اما هنوز موارد زیادی از جمله نقض قانون کپی‌رایت توسط 
هوش مصنوعی وجود دارد که باید به آن توجه کرد.گزارش شرکت 
بیمه »هیسکاکس« نشان داده است که 42 درصد از مجموعه‌داران 
و علاقه‌مندان به هنر نگران مسائل اخلاقی مرتبط با هنر مبتنی بر 
هوش مصنوعی هستند، در حالی که بیش از یک‌سوم از مجموعه‌داران، 
بابت نقض حق کپی‌رایت نگرانی دارند.به گفته کارشناسان، میزان 
تقلید یا حتی تولید آثار هنری تکراری توسط هوش مصنوعی برخی از 
نگرانی‌هایی است که آینده هنر تولید شده توسط هوش مصنوعی را 
شکل خواهد داد و حتی بازار گسترده‌تر هنر را دستخوش تغییر می‌کند.

هوش مصنوعی اولین پرتره خود را کشید


